
 

Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden 
 

Med udgangspunkt i Skoledistrikt Kystskolens værdier: Livsglæde, faglighed, 

udvikling og ansvarlighed prioriterer vi at afholde fællesarrangementer i 

skoletiden. 

Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden skal bidrage til skoledagens 
variation, understøtte elevernes faglige, personlige og sociale udvikling, og 

styrke sammenhængskraften på skolen.  

Fællesarrangementer kan være for hele skolen, enkelte afdelinger, enkelte 

årgange eller enkelte klasser.  

Eleverne inddrages i størst muligt omfang i forberedelse og afvikling af 

fællesarrangementer. 

Ved fællesarrangementer for eleverne, tilstræber vi i løbet af skoleforløbet, at 

eleverne oplever kulturelle arrangementer (tilbydes hvert år på alle klassetrin). 

Skolen tilstræber, at alle elever tilbydes fællesarrangementer på og uden for 
skolen, som en naturlig del af ”Åben Skole”. Det kunne f.eks. være 

teaterforestillinger, musikoplevelser, virksomhedsbesøg og faglige 

ekskursioner. 

Formål med fællesarrangementer i skoletiden:  

 At eleverne opnår dannelse til både fællesskaber og dannelse gennem 

gode traditioner og kulturel forståelse 

 at fællesarrangementerne har et læringssigte 

 at give eleverne oplevelser som understøtning og supplement til deres 

daglige læring  

 at elevernes personlige udvikling, sociale ansvarlighed og kulturelle 

forståelse understøttes og udvikles  

 at styrke fællesskabet i klassen og på skolen  

 at bringe skolen i samspil med det omgivende samfund  

Ekskursioner og lejrskoler. 
 

I Skoledistrikt Kystskolen ser vi en stor værdi i, at vores elever får alsidige 

oplevelser, bl.a. gennem ”ud af huset aktiviteter”. Alle vores ekskursioner, 
lejrskoler og skolerejser har både et fagligt og et socialt formål, der hver gang 

beskrives for hver enkelt tur. 



 

 For 3. årgang arrangeres en hyttetur i lokalområdet med to overnatninger. 

 For 6. årgang arrangeres en lejrskole med fire overnatninger. 

 For 8. årgang arrangeres en lejrskole med 2 – 4 overnatninger. 

Der kan arrangeres udenlandsture som skolerejser. 

 

Praktik og brobygning. 

 

Praktik og brobygning skal bidrage til at gøre eleverne klar til 

ungdomsuddannelse. 

Skolen tilstræber, at alle elever kommer i brobygning/uddannelsespraktik i 9. 

klasse. 

Der afvikles introduktionskurser for eleverne i 8. årgang. 

Individuelle praktikforløb kan anvendes i 7., 8. og 9. årgang, som del af en 

individuelt planlagt pædagogisk program. 

Skolen tilstræber at støtte eleverne og inddrage forældrene i at finde og vælge 

relevante praktiksteder og brobygningsforløb. 

Økonomi: 

Skolen bemander med pædagogisk personale ved alle ture ud af huset. 

Skolerejser, studie/temature er forældrebetalte, og det er frivilligt for eleverne 

at deltage i. 

Lejrskoler er betalt af skolen og betragtes som en del af undervisningen, 
hvilket betyder, at der er mødepligt for alle elever. Skolen kan jf. 

styrelsesvedtægten Nordfyns kommunale skolevæsen, opkræve et beløb til 

dækning af forplejning. 
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